

## Chcemy żyć spokojnie

- mówi nowo wybrany starosta

Józef Swaczyna

- Poparcie niemal wszystkich radnych dla Pana kandydatury na starostę powiatu strzeleckiego i tylko jeden głos przeciw to do powód do dumy.

- Nie ukrywam - cieszę się, bo to dowód, że nie tylko radni z mojego ugrupowania, ale i innych - ze Stowarzyszenia Ziemia Strzelecka i SLD - udzielił mi poparcia. To również potwierdza, że doceniono moje otwarcie na ludzi. Dziękowałem za to już w czasie swojego wystąpienia na sesji, ale czynię to raz jeszcze. Zresztą jeszcze przed sesją sporo osób dzwoniło do mnie z wyrazami sympatii i poparcia.

c.d. str. 2



**Przedwczoraj na swojej sesji Rada Powiatu wybrała nowego Starostę i Zarząd Powiatu Strzeleckiego. Starostą został Józef Swaczyna.**

więcej o sesji - str. 2

## Przeczytaj!

- \* Sesja Rady Powiatu
- \* O testach gimnazjalnych
- \* Gdzie szukać ofert pracy zagranicą?
- \* Dużo o świądzeniach rodzinnych
- \* Nowe zasady rejestracji samochodów sprowadzanych z Unii Europejskiej

## Początek drogi w dorosłość

Emocje związane z tegorocznymi maturami już opadły. Egzaminy dawno zakończone, świadectwa dojrzałości - rozdane. Można więc krótko podsumować wyniki - czytaj o tym na str. 4



Rozdanie świadectw maturalnych w Zespole Szkół nr 1 w Strzelcach Op.



Justyna Figurska odbiera świadectwo z wyróżnieniem z rąk dyrektora szkoły

## Pojazdy specjalne

już wkrótce będą opuszczały halę nowego zakładu, który powstaje w Strzelcach Opolskich.

Znana na Śląsku firma, której udziałowcami są Kazimierz i Jerzy Bienkowscy, z główną siedzibą w Sosnowcu, jest „spadkobiercą” firmy będącej przedstawicielem niemieckiego potentata motoryzacyjnego.

Firma Bienkowski to przedsiębiorstwo znane w branży samochodowej już od kilkunastu lat.

Powstało bowiem w 1987 roku i jako dealer samochodów osobowych i dostawczych notowało jedną z największych sprzedaży samochodów i usług serwisowych w Polsce. W 2001 roku firma zakończyła budowę nowego serwisu napraw powypadkowych oraz nowego salonu sprzedaży i serwisu mechanicznego w dwóch obiektach na terenie Sosnowca. W grudniu 1993 roku podpisała umowę dealerską z firmą Kulczyk - Tradex, wyłącznym importerskim samochodów Volkswagena i Audi na terenie Polski. W roku 2003 Spółka Bienkowski połączyła się z inną spółką, przejmując jej majątek i podnosząc kapitał zakładowy.

Ta krótka historia przedsiębiorstwa pokazuje, jak w niedługim czasie zbudowano jego potęgę: dziś należy do grona największych w tej branży w województwie śląskim. Zatrudnia 130 osób, a główne kierunki jej działania to handel pojazdami nowymi i używanymi oraz częściami samochodowymi, a także wszelkie usługi związane z motoryzacją. Wśród nich wymienić należy produkcję,

c.d. str. 3

## Dopłaty dla rolników

### Termin przedłużony

Termin składania wniosków o dopłaty bezpośrednie dla rolników został przedłużony do 30 czerwca.

To dobra wiadomość dla tych wszystkich, którzy nie zdążyli załatwić formalności w przewidzianym wcześniej okresie.

W powiecie strzeleckim jest ich zdecydowana mniejszość: do 15 czerwca w Biurze Powiatowym Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa złożono 2.050 wniosków na łączną powierzchnię 31,7 tysięcy ha,

czyli 88 % całkowitej powierzchni użytków rolnych w powiecie. Mieszczą się tu też wnioski o dopłaty dodatkowe - na terenach o niekorzystnych warunkach gospodarowania - łącznie na obszarze 6.000 ha. Rolnicy, którzy jeszcze zamierzają złożyć wnioski - mogą zgłaszać się do ARMiR w Strzelcach Op. w dniach roboczych w godzinach od 6.00 do 20.00. Uwaga: w soboty i niedziele dyżurów już nie będzie.

m.

## SUKCES W TEATRZE ROMA



Zeńska część drużyny zajęła się stroną merytoryczną, a jedynym mężczyzną był odpowiedzialny za stronę techniczną.

Spośród nadesłanych na konkurs prac, nasza została zakwalifikowana do ścisłego grona laureatów na szczeblu ogólnokrajowym, co wiązało się z finałową prezentacją.

Stremowani stanęliśmy 1 czerwca w świetle reflektorów Teatru Roma w Warszawie. W klasyfikacji końcowej uplasowaliśmy się na 3 miejscu. Uroczystość rozdania nagród zaszczylił swoją obecnością słynny angielski pisarz fantasy Terry Pratchett, który opowiedział o swojej nowej książce, a także wręczył jej egzemplarz wraz z dedykacją każdemu finalisście.

W imieniu całej drużyny dziękuję wszystkim, którzy się przyczynili do naszego sukcesu, szczególnie nauczycielom, pod których kierunkiem przygotowaliśmy projekt: R. Szczerbatemu i Z. Zuchowskiemu.

Anna Koziol

## Po wyborach 13 czerwca

Wybory do Parlamentu Europejskiego za nami.

Jedynym eurodeputowanym z Opolszczyzny został wybrany Stanisław Jalowiecki, startujący z listy Platformy Obywatelskiej. Głosowanie w jednym z obwodów w Zawadzkiem.

